



# OFICIAL

Jornal Oficial do Município de Cordeirópolis - SP

Ano 11 - Sexta-feira, 20 de maio de 2016 - Nº 781 - Distribuição Gratuita

## ATOS OFICIAIS DO PODER Executivo

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL 005/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais de enfermagem.

Tendo à licitação acima homologada em 19/04/2016, publicado no Jornal Oficial do Município em 27/04/2016, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).

Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.

A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 20 de Maio de 2016.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

Cirurgica União Ltda

CNPJ: 04.063.331/0001-21 I.E: 587.122.394.114

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Abaixador de língua 023.00002.0004-01	25.000	UNID	Estilo	0,03	750,00
04	Bandagem triangular 100 x 100 x 142 025.00135.0005-01	150	UNID	Ortopratika	4,97	745,50
06	Hastes flexíveis com ponta de algodão 025.00006.0002-01	100	CX	Cotton Line	1,48	148,00
07	Detergente enzimático 500 ml 041.00046.0010-01	350	FR	Rioquímica	23,00	8.050,00
08	Aparelho de pressão arterial especial para obesos 025.00036.0004-01	50	UNID	Medicate-Velcro	107,18	5.359,00
15	Touca descartável cor branca 025.00131.0003-01	8.000	UNID	Hdnesc	0,05	400,00
16	Campo cirúrgico estéril 50 X 50cm 025.00161.0004-01	150	UNID	Best Fabril	3,42	513,00
17	Kit – DIU 025.00044.0019-01	10	KIT	Kolplast	39,10	391,00
27	Escova endocervical 025.00218.0001-01	5.000	UNID	Kolplast	0,21	1.050,00
28	Espéculo vaginal tam. P 025.00046.0013-01	5.000	UNID	Kolplast	0,88	4.400,00
36	Fita adesiva material crepe 19 mm x 50 m 025.00067.0016-01	1.000	ROL	Adere	2,05	2.050,00
47	Escada de metal de 2 degraus 011.00045.0018-01	12	UNID	Daquino	111,00	1.332,00
48	Alcool etílico 70% - 1.000ml 041.00017.0012-01	25.000	FR	Tupi	3,47	86.750,00
64	Aparelho de pressão com velcro 025.00036.0008-01	55	UNID	Medicate	79,76	4.386,80
68	Micronebulizador adulto 025.00220.0001-01	305	UNID	Daru	4,54	1.384,70
69	Micronebulizador pediátrico 025.00220.0002-01	300	UNID	Daru	4,54	1.362,00
TOTAL					R\$119.072,00 (cento e dezenove mil e setenta e dois reais)	

Comercial 3 Albe Ltda

CNPJ: 74.400.052/0001-91 I.E: 113.989.470.110

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Kit – papanicolou estéril com espéculo tam. P. 025.00061.0006-01	10.000	KIT	Kolplux	4,32	43.200,00
19	Kit – papanicolou estéril com espéculo tam. M. 025.00061.0007-01	10.000	KIT	Kolplux	4,23	42.300,00
TOTAL					R\$85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais)	

Cirúrgica São José Ltda

CNPJ: 55.309.074/0001-04 I.E: 392.118.024.118

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Água oxigenada volume 10 025.00026.0011-01	100	FR	VicPharma	2,46	246,00
09	Gel condutor para ultra-som 1 litro 025.00027.0010-01	100	FR	Carbogel	3,71	371,00
24	Clorhexidine digliconato 0,5% 021.01988.0007-01	500	FR	VicPharma	6,41	3.205,00
25	Copo umidificado 250ml 025.00216.0001-01	150	UNID	Protec	12,48	1.872,00
49	Coletor material perfuro-cortante 13l 025.00022.0008-01	10.000	UNID	Grandesc	3,19	31.900,00
52	Lençol descartável 0,50 x 50 m 025.00167.0003-01	2.500	ROL	Pronto Uso	3,56	8.900,00
53	Lençol descartável 0,70 x 50 m 025.00167.0004-01	1.000	ROL	Pronto Uso	4,75	4.750,00
54	Seringa descartável 3 ml 025.00003.0020-01	20.000	UNID	SR	0,10	2.000,00
59	Seringa descartável 5 ml 025.00003.0029-01	30.000	UNID	SR	0,10	3.000,00
60	Seringa descartável 10 ml 025.00003.0030-01	15.000	UNID	SR	0,18	2.700,00
61	Seringa descartável 20 ml 025.00003.0031-01	15.000	UNID	SR	0,27	4.050,00
62	Seringa descartável 60 ml 025.00003.0032-01	5.000	UNID	SR	1,63	8.150,00
72	Atadura material crepom 20cm x 1,80m 025.00136.0034-01	15.000	UNID	MB Têxtil	0,68	10.200,00
TOTAL					R\$81.344,00 (oitenta e um mil, trezentos e quarenta e quatro reais).	

Dakfilm Comercial Ltda

CNPJ: 61.613.881/0001-00 I.E: 112.539.090.119

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Extensor equipo soro 025.00217.0001-01	8.000	UNID	Medsonda	1,00	8.000,00
50	Aparelho de pressão arterial para adulto 025.00036.0003-01	160	UNID	Solidor	72,35	11.576,00
70	Termômetro clínico digital com display de cristal 025.00221.0001-01	60	UNID	Solidor	12,37	742,20
TOTAL					R\$20.318,20 (vinte mil, trezentos e dezoito reais e vinte centavos)	

Dipromed Comércio e Importação Ltda

CNPJ: 47.869.078/0004-53 I.E: 492.462.393.118

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
71	Compressa de gaze 7,5 x 7,5cm 13 fios/m² 020.00038.0006-01	150.000	UNID	Herika	0,34	51.000,00
TOTAL					R\$51.000,00 (cinquenta e um mil reais)	

Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda

CNPJ: 49.228.695/0001-52 I.E: 310.049.440.111

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Lanterna clínica não elétrica 025.00042.0004-01	50	UNID	Supermedy	10,08	504,00
20	Soro fisiológico 0,9% frasco tipo flaconete 10 ml 025.00020.0033-01	50	FR	Equiplax	0,19	9,50
21	Inalador ultrassônico 027.00129.0002-01	15	UNID	Medicate	202,95	3.044,25
23	Bandagem adesiva 025.00135.0004-01	300	UNID	Ciex	0,05	15,00
55	Estetoscópio para adulto 025.00070.0005-01	85	UNID	Lamedid	11,83	1.005,55
TOTAL					R\$4.578,30 (quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e trinta centavos)	

Nacional Comercial Hospitalar Ltda  
CNPJ: 52.202.744/0001-92 I.E: 582.156.635.119

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Extensor intermediário de 2 vias 025.00217.0002-01	100	UNID	Medsonda	0,96	96,00
63	Sonda aspiração traqueal com válvula nº 12 025.00007.0017-01	100	UNID	Medsonda	0,69	69,00
TOTAL					R\$165,00 (cento e sessenta e cinco reais)	

Quality Medical Comércio e Distribuidora de Medicamentos Ltda  
CNPJ: 07.118.264/0001-93 I.E: 116.974.135.111

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Clorhexidine aquosa 0,2% 1000 ml 021.01988.0005-01	30	FR	VicPharma	3,77	113,10
35	Fita adesiva material crepe 50 mm x 50 m 063.00001.0028-01	500	ROL	Ciex	4,62	2.310,00
57	Lâmina de bisturi nº 19 025.00009.0004-01	20	CX	Advantive	28,60	572,00
TOTAL					R\$2.995,10 (dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e dez centavos)	

Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda  
CNPJ: 67.729.178/0004-91 I.E: 062.996.580.0102

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Algodão tipo hidrófilo 500g 025.00215.0001-01	200	UNID	Nortextil	7,00	1.400,00
TOTAL					R\$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)	

TRM Comercial de Medicamentos Ltda  
CNPJ: 71.912.315/0001-53 I.E: 639.053.945.110

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Avental de uso hospitalar 025.00116.0004-01	1.500	UNID	Anadona	1,18	1.770,00
11	Papel grau cirúrgico 300mm x 100m 025.00168.0008-01	200	ROL	Hospflex	95,00	19.000,00
12	Papel grau cirúrgico 50mm x 100m 025.00168.0009-01	200	ROL	Hospflex	16,38	3.276,00
13	Sonda aspiração traqueal 10 025.00007.0013-01	100	UNID	Medsonda	0,43	43,00
29	Frasco tipo almotolia 250ml - cor âmbar 025.00082.0013-01	500	UNID	Hitoplast	1,37	685,00
30	Frasco tipo almotolia 100ml - cor transparente 025.00082.0011-01	500	UNID	Hitoplast	0,91	455,00
31	Frasco tipo almotolia 250ml - cor transparente 025.00082.0012-01	500	UNID	Hitoplast	1,25	625,00
32	Dispositivo para incontinência urinária 35mm 025.00049.0024-01	3.000	UNID	Biosani	0,64	1.920,00
33	Esparadrapo 12 x 4,50cm 025.00013.0008-01	500	UNID	Missner	1,23	615,00
34	Fita adesiva hospitalar 50 mm x 10 m 025.00067.0014-01	600	ROL	Maxicor	2,98	1.788,00
37	Frasco coletor 50 ml 025.00082.0014-01	3.000	UNID	3B	0,21	630,00
41	Papel grau cirurgica 200mm x 100m 025.00168.0007-01	300	ROL	Hospflex	65,60	19.680,00

42	Vaselina líquida 1.000 ml 025.00010.0001-01	150	LT	Cinord	14,10	2.115,00
43	Soro fisiológico 0,9% 250 ml 025.00020.0009-01	5.000	FR	Farmax	1,13	5.650,00
44	Soro fisiológico 0,9% 500 ml 025.00020.0022-01	1.500	FR	Farmax	1,60	2.400,00
45	Soro glicosado 5% frasco tipo bolsa 250 ml 025.00020.0036-01	1.500	FR	JP	2,10	3.150,00
46	Soro glicosado 5% frasco tipo bolsa 250 ml 025.00020.0038-01	1.500	FR	Eurofarma	1,90	2.850,00
51	Frasco para alimentação enteral 500 ml 025.00082.0015-01	8.000	UNID	Biomédica	0,73	5.840,00
56	Fita adesiva hospitalar 25 mm x 10 m 025.00067.0013-01	1.000	ROL	Maxicor	1,50	1.500,00
58	Máscara Cirúrgica Com Elástico 025.00068.0018-01	30.000	UNID	Descarpack	0,10	3.000,00
65	Agulha descartável 25 x 7 025.00012.0045-01	15.000	UNID	Descarpack	0,05	750,00
66	Agulha descartável 30 x 7 025.00012.0046-01	10.000	UNID	Descarpack	0,05	500,00
67	Agulha descartável 30 x 8 025.00012.0047-01	10.000	UNID	Descarpack	0,05	500,00
TOTAL					R\$78.742,00 (setenta e oito mil, setecentos e quarenta e dois reais)	

Vital Hospitalar Comercial Ltda  
CNPJ: 61.610.283/0001-88 I.E: 492.203.370.114

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Luva para procedimento não cirúrgico tam. G 025.00030.0027-01	1.500	CX	Embramac	14,80	22.200,00
39	Luva para procedimento não cirúrgico tam. M 025.00030.0028-01	5.000	CX	Embramac	14,40	72.000,00
40	Luva para procedimento não cirúrgico tam. P 025.00030.0029-01	3.000	CX	Embramac	14,40	43.200,00
TOTAL					R\$137.400,00 (cento e trinta e sete mil e quatrocentos reais)	

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL 015/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de equipamentos para academias de musculação. Tendo à licitação acima homologada em 03/05/2016, publicado no Jornal Oficial do Município em 11/05/2016, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).

Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.

A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.


Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 20 de Maio de 2016.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

Julio César Gasparini Junior - ME  
CNPJ: 08.973.569/0001-45 I.E: 262.013.491.112

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	SUPINO PARA MUSCULAÇÃO SUPINO RETO 069.00280.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	1.390,00	2.780,00
2.	CROSS OVER 069.00267.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	5.540,00	11.080,00
3.	PULLEY COM REMADA POLIA COM REMADA MÁQUINA 069.00268.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	4.608,00	9.216,00
4.	BICEPS MÁQUINA 069.00269.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	4.375,00	8.750,00
5.	LEG PRESS HORIZONTAL 069.00270.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	5.191,00	10.382,00
6.	AGACHAMENTO BARRA GUIADA 069.00271.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	4.940,00	9.880,00
7.	PECK DECK SUPINO MÁQUINA I 069.00272.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	4.608,00	9.216,00
8.	SUPINO MÁQUINA 069.00273.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	4.930,00	9.860,00



## O JORNAL OFICIAL

### do Município de Cordeirópolis - SP

**EXPEDIENTE** email: jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br

**Produzido por:** Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis  
**Jornalista Responsável:** Henry Villela MTB 32.825  
**Diagramação:** Sócrates Bolorino  
**Impressão:** Jornal Cidade de Rio Claro  
**Composição:** Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais; Entidades Assistências  
**Tiragem - 1000 exemplares | Custo desta Edição:** R\$ 460,00

O jornal oficial do município é o órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela Lei 2274 de 11 de Agosto de 2005, com suas posteriores alterações.

Paço Municipal Antônio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro - CEP 13490-000 - Cordeirópolis - SP

[www.cordeirópolis.sp.gov.br](http://www.cordeirópolis.sp.gov.br)



9.	BARRA DE 1,80m 069.00274.0001-01	6	UNID	Flex Equipment / FLEX	210,00	1.260,00
10.	BARRA DE 1,50m 069.00274.0002-01	4	UNID	Flex Equipment / FLEX	170,00	680,00
11.	BARRA DE 0,40m 069.00274.0003-01	10	UNID	Flex Equipment / FLEX	75,00	750,00
12.	BARRA DE 0,30m 069.00274.0004-01	8	UNID	Flex Equipment / FLEX	57,00	456,00
13.	PUXADOR COSTAS 069.00275.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	90,00	180,00
14.	PUXADOR TRIÂNGULO 069.00275.0002-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	80,00	160,00
15.	PUXADOR CORDA 069.00275.0003-01	3	UNID	Flex Equipment / FLEX	90,00	270,00
16.	ESTRIBO PARA CROSS OVER 069.00276.0001-01	3	UNID	Flex Equipment / FLEX	50,00	150,00
17.	HALTERES DE 01 À 10 kg 069.00277.0001-01	2	KIT	Flex Equipment / FLEX	890,00	1.780,00
18.	ANILHA 400 kg 069.00288.0001-01	2	JG	Flex Equipment / FLEX	2.800,00	5.600,00
19.	SUPORTE DE ANILHAS GRANDES 069.00278.0001-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	690,00	1.380,00
20.	SUPORTE DE HALTER GRANDE 069.00278.0002-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	239,00	478,00
21.	SUPORTE DE BARRA 069.00278.0003-01	2	UNID	Flex Equipment / FLEX	220,00	440,00
22.	BICICLETA SPINNING 069.00279.0001-01	8	UNID	Flex Equipment / FLEX	2.190,00	17.520,00
23.	ESTEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL 069.00201.0003-01	5	UNID	Flex Equipment / FLEX	6.250,00	31.250,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$133.518,00</b> (cento e trinta e três mil, quinhentos e dezoito reais)	

### AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA

#### Pregão Presencial nº 104/2015

Objeto: Aquisição de 1 (um) veículo adaptado tipo van para a Secretaria Municipal de Saúde  
Nova data da Sessão Pública do Pregão: 06/06/2016, às 10:00 horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC ([www.cordeirópolis.sp.gov.br](http://www.cordeirópolis.sp.gov.br)). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 18 de maio de 2016.

**Edvaldo José Vitório**  
Diretor de Suprimentos

**ATOS OFICIAIS DO  
HMC**

**HOMOLOGAÇÃO**

#### ATO Nº 015/2015

Procedimento Licitatório: - Pregão Presencial Nº 010/2015

Data de Abertura: 07/12/2015

Data de Encerramento: 07/12/2015

Horas: 09:00

Sérgio Maronezi, Presidente Executivo do Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Homologa, o Processo Licitatório Pregão Presencial nº 010/2015, que classificou o proponente por menor preço, consagrando-o apto a fornecer os medicamentos, conforme anexo I do edital, o objeto da licitação, como sendo Vencedores:

DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. EXP. LTDA: Itens nº 01, 15, 30, 31, 33, 35,42, 45, 46, 55, 62, 64, 65, 77, 88, 89 e 90 perfazendo um total de R\$ 35.582,40 (Trinta e Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Quarenta centavos), para pagamento 30/60/90 DDL da emissão da Nota Fiscal.

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA: Itens nº 03, 05, 17, 37, 40, 44, 57, 58 e 70, perfazendo um total de R\$ 17.502,00 (Dezesseis Mil, Quinhentos e Dois Reais), para pagamento 30/60/90 DDL da Nota Fiscal.

LUMAR COM. DE PRODS. FARMACEUTICOS LTDA : Itens nº 02, 04, 07, 12, 14, 16,19,21, 22, 23, 28,29 ,32,34,38,39,47,48,49,50,51,54,59,60,61,66,67,68,71,73,75,76,78,79, 87, 92, 93 e 94, perfazendo um total de R\$ 21.843,50 (Vinte e Um Mil, Oitocentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos), para pagamento 30/60/90 DDL da Nota Fiscal.

TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA : Itens nº 06, 24, 25, 26, 27, 69, 80, 81, 82, 83, 84, 85 e 86 , perfazendo um total de R\$ 46.771,00 (Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais), para pagamento 30/60/90 DDL da Nota Fiscal.

MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA : Itens nºs 10, 11, 13, 18, 36, 41, 52, 53, 63, 72 e 91, perfazendo um total de R\$ 4.644,12 (Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Doze Centavos), para pagamento 30/60/90 DDL da Nota Fiscal.

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR: Itens nºs 08, 43, 74,, perfazendo um total de R\$ 19.930,00 (Dezenove Mil, Novecentos e Trinta Reais), para pagamento 30/60/90 DDL da Nota Fiscal.  
Para as devidas providências, encaminho esta a Contabilidade e ao Deptº de Compras.

Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, em 04 de Janeiro de 2016.

**Sérgio Maronezi**  
Presidente Executivo do HMC

#### RESUMO DE CONTRATOS

ART. 61, paragrafo único, da Lei 8.666/93.

#### Processo Administrativo Nº 015/2015

Pregão Presencial nº 010/2015

CONTRATANTE: Hospital e Maternidade de Cordeirópolis

CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda

OBJETO: “Fornecimento de Medicamentos para o Pronto Atendimento do Hospital, conforme quantidades e especificações constantes no anexo I do edital.”

VALOR: R\$ 21.843,50

VIGÊNCIA: 06/01/2016 por 12 (doze) meses.

#### Processo Administrativo Nº 015/2015

Pregão Presencial nº 010/2015

CONTRATANTE: Hospital e Maternidade de Cordeirópolis

CONTRATADA: Dupatri Hospitalar Com. Impo. Exp. Ltda

OBJETO: “Fornecimento de Medicamentos, para o Pronto Atendimento do Hospital, conforme quantidades e especificações constantes no anexo I do edital.”

VALOR: R\$ 35.582,40

VIGÊNCIA: 06/01/2016 por 12 (doze) meses.

#### Processo Administrativo Nº 015/2015

Pregão Presencial nº 010/2015

CONTRATANTE: Hospital e Maternidade de Cordeirópolis

CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarensense Ltda

OBJETO: “Fornecimento de Medicamentos, para o Pronto Atendimento do Hospital, conforme quantidades e especificações constantes no anexo I do edital.”

VALOR: R\$ 17.502,00

VIGÊNCIA: 06/01/2016 por 12 (doze) meses.

#### Processo Administrativo Nº 015/2015

Pregão Presencial nº 010/2015

CONTRATANTE: Hospital e Maternidade de Cordeirópolis

CONTRATADA: TRM Comercial de Medicamentos Ltda

OBJETO: “Fornecimento de Medicamentos, para o Pronto Atendimento do Hospital, conforme quantidades e especificações constantes no anexo I do edital.”

VALOR: R\$ 46.771,00

VIGÊNCIA: 06/01/2016 por 12 (doze) meses.

#### Processo Administrativo Nº 015/2015

Pregão Presencial nº 010/2015

CONTRATANTE: Hospital e Maternidade de Cordeirópolis

CONTRATADA: Medway Log Comércio e Serviços Ltda

OBJETO: “Fornecimento de Medicamentos, para o Pronto Atendimento do Hospital, conforme quantidades e especificações constantes no anexo I do edital.”

VALOR: R\$ 4.644,12

VIGÊNCIA: 06/01/2016 por 12 (doze) meses.

#### Processo Administrativo Nº 015/2016

Pregão Presencial nº 010/2015

CONTRATANTE: Hospital e Maternidade de Cordeirópolis

CONTRATADA: Ativa Comercial Hospitalar Ltda

OBJETO: “Fornecimento de Medicamentos para o Pronto Atendimento do Hospital, conforme quantidades e especificações constantes no anexo I do edital.”

VALOR: R\$ 19.930,00

VIGÊNCIA: 06/01/2016 por 12 (doze) meses.

**Sérgio Maronezi**  
Presidente Executivo

**ATOS OFICIAIS DO  
SAAE**

#### Requerimento da Licença Prévia concomitante com a Licença de Instalação

**Prefeitura Municipal de Cordeirópolis**, CNPJ nº 44.660.272/0001-93.

Torna público que requereu em 17/05/2016 na CETESB de forma concomitante a **Licença Prévia e a Licença de Instalação para Estação Elevatória de Esgoto, Linha de Recalque e Coletores de Esgoto.**

Situados no Jardim Cordeiro, Jardim Florença e Jardim Eldorado, no município de Cordeirópolis-SP.

## ATOS OFICIAIS DO PODER Legislativo

### Portaria nº 15, de 16 de maio de 2016

Substitui membro da Comissão de Licitação e da equipe de apoio do Pregoeiro, designadas pela Portaria nº 8, de 3 de fevereiro de 2016, alterada pela Portaria nº 13, de 31 de março de 2016.

DAVID BERTANHA, Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, nos termos do inciso XII do artigo 30 da Lei Orgânica do Município:

**Considerando** o requerimento subscrito no último dia 13,

#### RESOLVE:

**Art. 1º.** Determinar, a partir de 16 de maio de 2016, a nova composição da Comissão Permanente de Licitações, responsável por todos os atos e procedimentos necessários aos processos licitatórios, em conformidade com a Lei nº 8.666/93:

Paulo César Tamiazo – Presidente;  
Alben de Oliveira - Secretário;  
Ritchelhe Ari Aparecido Dainese Guarda – Membro;  
Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho - 1º Suplente;  
Valquíria Culveiro Rodrigues – 2º Suplente;

**Art. 2º.** Definir, a partir de 16 de maio de 2016, como responsáveis, no âmbito da Câmara Municipal de Cordeirópolis, para os fins da Lei Federal nº 10.520/2002, os seguintes:

Dijalma Lúcio Firmino – Pregoeiro;  
Paulo César Tamiazo e Alben de Oliveira – equipe de apoio;  
Ritchelhe Ari Aparecido Dainese Guarda – 1º Suplente;  
Valquíria Culveiro Rodrigues – 2º Suplente;

**Art. 3º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 16 de maio de 2016.

**David Bertanha**  
Presidente

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 16 de maio de 2016.

### Portaria nº 16, de 16 de maio de 2016

Substitui membro da comissão organizadora do concurso público a ser realizado pelo Legislativo.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, nos termos dos incisos II e XII do art. 30 da Lei Orgânica do Município,

**CONSIDERANDO** o requerimento protocolado no último dia 13,

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Designar Alben de Oliveira, a partir de 16 de maio de 2016, para substituir Maria de Lourdes Vieira Cordeiro na comissão organizadora do concurso público, realizado pela Câmara Municipal de Cordeirópolis, para preenchimento da vaga de Analista de Compras.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 16 de maio de 2016.

**David Bertanha**  
Presidente

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 16 de maio de 2016.

### HOMOLOGAÇÃO

David Bertanha, Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, publicada a relação final dos candidatos **APROVADOS** na edição de número 769, de 06 de abril de 2016, do “**Jornal Oficial do Município de Cordeirópolis**”, e, decorrido o prazo de recurso constante no item 6 do Edital, e após julgado e improvido o recurso interposto por parte do candidato, **HOMOLOGO** em todos os seus termos o resultado final do **CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016** e o trabalho da Comissão Especial Organizadora do Concurso Público, através da empresa responsável TSR Prestadora de Serviços S/S Ltda., salientando a objetividade e lisura desse Processo de Seleção.

Publicada e homologada a relação final dos candidatos **APROVADOS**, iniciaremos o processo de convocação dos futuros servidores desta Câmara Municipal, à medida de nossas necessidades, a fim de atender as prioridades que a Câmara Municipal possui de imediato ou durante a vigência deste Concurso Público.

Cordeirópolis em 17 de maio de 2016.

**David Bertanha**  
Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis

#### COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO

Presidente – Wagner Benedito de Oliveira Baldo  
Secretário – Karol Hespanhol  
Membro - Alben de Oliveira

### CONVITE

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao inciso I do art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000, convida para **audiência pública a se realizar em 30 de maio de 2016, às 16 horas, no Setor Administrativo do Legislativo, à Rua Carlos Gomes, nº 597**, para demonstração e avaliação do cumprimento das **metas fiscais do orçamento fiscal**, nos termos do estabelecido pelo § 4º do art. 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Cordeirópolis, 13 de maio de 2016.

**David Bertanha**  
Presidente

### CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORDEIRÓPOLIS

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Físico Financeiro 2016

#### RESOLUÇÃO Nº 02/2016 de 10 de maio de 2016

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso de suas atribuições que foram conferidas pela Lei nº 1854, de 06 de março de 1996.

Considerando, a deliberação da plenária realizada em 10 de maio de 2016

Considerando, o disposto no inciso III do artigo 30 da Lei Federal nº 8742/93 (LOAS).

#### RESOLVE

**Artigo 1º** - Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro de 2015 que é o instrumento de prestação de contas do cofinanciamento federal dos serviços continuados, que verificam o cumprimento das metas financeiras dos planos de ação.

**Artigo 2º** - ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Cordeirópolis, 10 de maio de 2016

**Liliani Maria Buschinelli Della Coletta**  
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social



**MINISTÉRIO DA DEFESA**  
**EXÉRCITO BRASILEIRO**  
CMSE - 2ª RM - 14ª CSM  
7ª Delegacia de Serviço Militar

### Atenção Jovens da classe de 1998

Os jovens que nasceram no ano de 1998 devem comparecer a **Junta de Serviço Militar** para cumprimento do dever de alistamento militar.

Aqueles que não se alistarem no prazo (**04 de janeiro a 30 de junho/2016**), ficam sujeitos as penalidades previstas na lei que regulamenta o serviço militar. Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a **Junta de Serviço Militar**, localizada à praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro (Prefeitura Municipal)

**MARCIA AP. FERNANDES LUCKE**  
SECRETÁRIA DA JSM/045